

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 Objednávateľ:

Obec Paňovce

Paňovce 95

044 71 Paňovce

Zastúpený: Ing. Rozália Juhászová, starostka obce

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických:

IČO: 00324391

DIČ: 2020746167

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko

číslo účtu: SK 5600 43976 001

IBAN: SK81 5600 0000 0004 3976 2001

#### 1.2 Zhotoviteľ:

TIRIOS sr.o.,

Korešpondenčná adresa: Rudník 204

044 23 Rudník

Zastúpený: Marián Cibrik

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných

b) technických

Bankové spojenie:

Všeobecná úverová banka

číslo účtu: 23 57 36 46 53

IBAN: SK 23 0200 0000 0025 5736 4653

IČO: 46728807

IČ DPH: SE 2023376175

Zápis:

### 2. FORMA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

- 2.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle §117 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

### 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo „**Rekonštrukcia vykurovania Obecného úradu v Paňovciach**“, v súlade s výzvou, s projektovou dokumentáciou spracovanou Ing. Gabrielom Maťašom, autorizovaným stavebným inžinierom, výkazom výmer, predloženou ponukou a objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme riadne a včas vykonané dielo a zaplatí dohodnutú cenu diela.
- 3.2. Ak dôjde pri vykonávaní diela k akýmkoľvek zmenám, alebo rozšíreniu predmetu diela vyplývajúcich z dodatočných požiadaviek objednávateľa, alebo k zmene DPH bude na vykonanie týchto zmien uzatvorený dodatok k zmluve s tým, že cena prác navyše bude zostavená položkovitým rozpučtom na základe skutočne vykonaných prác a ohodnotených jednotkovými cenami predloženými v ponuke. V prípade prác, ktoré ponuka neobsahovala, bude zhotoviteľom spracovaná kalkulácia prác s využitím cenníkov platných v dobe vykonávania prác. Práce navyše musia byť vopred prekonzultované

- a odsúhlasené objednávateľom.
- 3.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať predmetnú činnosť a je odborne spôsobilý vykonávať práce podľa tejto zmluvy.
  - 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé na účel užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, ON, TP.
  - 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať riadne vykonané a ukončené dielo v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou, s výkazom výmer a podmienkami uvedenými v tejto zmluve. Všetky vady a nedostatky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávateľa a majetku tretích osôb je povinný zhotoviteľ odstrániť na vlastné náklady.
  - 3.7 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na vykonanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom.
  - 3.8 Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dohodnutým časom a riadne dokončené dielo odovzdať objednávateľovi v skoršom termíne. Objednávateľ je povinný ponúknuť dokončené dielo prevziať.
  - 3.9 Záväzok vykonať dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom, o čom spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí.

#### 4 TERMÍNY PLNENIA

- 4.1 Termín odovzdania staveniska: do 3 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
- 4.2 Termín ukončenia diela: do 2 mesiacov od odovzdania staveniska.
- 4.3 Dielo sa považuje za dokončené dňom podpisania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

#### 5 CENA

- 5.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	5999,63 eur
DPH	1199,92 eur
Cena s DPH	7199,56 eur

Slovom cena s DPH : Sedemtisíc stodevät'desiat deväť eur a 56 centov

Príloha č. 1: Kalkulácia ceny – položkový rozpočet diela tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

- 5.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že uvedená maximálna cena za dielo zohľadňuje všetky priame, nepriame náklady, primeraný zisk potrebný na vykonanie uvedeného diela.
- 5.3 Cenu za dielo je možné meniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný obidvomi zmluvnými stranami. Dodatok za prípadné práce navyše bude uzatvorený v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
- 5.4 Dohodnutá cena za dielo zahŕňa všetky činnosti a náklady zhotoviteľa, ktoré sú potrebné k vykonaniu diela tak, aby dielo bolo užívania schopné.

#### 6 FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cena podľa čl. 5 bude fakturovaná v závislosti od vykonaného objemu prác, minimálne však v objeme 25 % celkového objemu, pričom faktúra bude vystavená na základe Súpisu vykonaných prác odsúhlaseného objednávateľom.
- 6.2 Faktúry budú obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými právnymi predpismi – údaje:
  - obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, adresy sídiel
  - číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a splatnosti faktúry
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť

- označenie diela
  - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku s DPH a celkovú fakturovanú sumu
  - súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávateľa, pečiatkou a podpisom zhotoviteľa
  - doklady o kvalite zabudovaných materiálov
  - IČO, DIČ, resp. IČ DPH na strane objednávateľa aj zhotoviteľa
  - dátum vyhotovenia faktúry
  - dátum splatnosti faktúry
  - dátum vzniku daňovej povinnosti, resp. dátum dodania služby.
- 6.7 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve alebo náležitosti ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia faktúry ako daňového dokladu vystaveného podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 6.8 Zhotoviteľ použije pri fakturácii sadzby DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase zdaniteľného plnenia.
- 6.9 Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 6.10 Faktúru za vykonané navyše práce je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až na základe podpísanejho dodatku k zmluve v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
- 6.11 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu inkasných dát pre potreby platenia faktúr si budú oznamovať do 7 dní po tom, ako ku zmene došlo – platí aj v prípade zmeny počas záručnej doby.

## 7 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 7.1 Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia do poďateľne objednávateľovi.
- 7.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.

## 8 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ bude dielo vykonávať aj počas prevádzky obecného úradu v jeho priestoroch. Z tohto dôvodu je povinný zabezpečiť výkon činnosti tak, aby neboli ohrozené osoby pracujúce na obecnom úrade.
- 8.2 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, ostatné právne predpisy a normy platné na území SR a dodržiavať kvalitatívne a technické podmienky určené touto zmluvou.
- 8.3 Zadanie časti diela subdodávateľovi nie je možné bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.
- 8.4 Objednávateľ prehlasuje, že majetok, ktorý je predmetom odovzdania staveniska, je bez nároku tretích osôb a je spôsobilý na riadne vykonávanie prác.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný použiť na realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré spĺňajú požiadavky objednávateľa diela uplatnené vo výzve na predkladanie ponúk alebo sú stanovené a odsúhlasené objednávateľom, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti diela boli pri bežnej údržbe zaručené vlastnosti užívania. Za použité materiály a vykonané práce nesie zhotoviteľ plnú zodpovednosť. V prípade použitia materiálov, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam, je zhotoviteľ povinný ich bezodkladne odstrániť na vlastné náklady.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný vyhaviť stavenisko podľa platných predpisov, najmä v oblasti bezpečnosti a zdravotných požiadaviek.
- 8.7 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zamestnanci budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu majetku a vecí, ktoré prevzal od objednávateľa na vykonanie diela. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku.

- 8.9. Zhotoviteľ zodpovedá za čistosť a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistosť a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady. Ak zhotoviteľ nesplní túto svoju povinnosť aj napriek výzve objednávateľa na zjednanie nápravy v primeranej lehote, má objednávateľ právo splniť povinnosť zhotoviteľa sám alebo pomocou tretích osôb na náklady zhotoviteľa, pričom nie je viazaný jednotkovými cenami za podobnú činnosť, ak ju zhotoviteľ uviedol vo svojej cenovej špecifikácii prác a dodávok. Zhotoviteľ zároveň stráca nárok na zaplatenie prác podľa tohto bodu zmluvy, ak boli súčasťou cenovej špecifikácie prác a dodávok zhotoviteľa.
- 8.10. Počas vykonávania prác na majetku objednávateľa zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody spôsobenej na vykonanej veci. Zhotoviteľ počas vykonávania prác zodpovedá aj za škody spôsobené voči tretím osobám. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.11. Objednávateľ počas vykonávania diela má právo kontrolovať vykonanie množstva a kvality prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou na ich odstránenie v primeranej lehote.
- 8.12. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník. Do stavebného denníka bude zapisovať všetky dôležité okolnosti týkajúce sa vykonania diela, najmä časový postup prác, údaje potrebné pre posúdenie kvality vykonaných prác.
- 8.13. Zhotoviteľ skontroluje pred začatím prác všetky údaje a výmery podľa projektovej dokumentácie s uvedeným rozsahom požadovaných prác a ich súlad so skutkovým stavom. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je dôkladne oboznámený s rozsahom požadovaných prác ešte pred uzavretím tejto zmluvy.
- 8.14. Zhotoviteľ je povinný priebežne počas vykonávania diela odstraňovať zo stavby na vlastné náklady všetky obaly, prepravky a tiež zvyšky materiálov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. V prípade nesplnenia tejto povinnosti je objednávateľ oprávnený vykonať tieto práce a má právo vzniknuté náklady odpočítať zhotoviteľovi z fakturácie.
- 8.15. Poverený zástupca objednávateľa má právo žiadať zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby zamestnanca, ktorý si neplní svoje povinnosti alebo podľa jeho názoru sa správa nevhodne, alebo svojím správaním ohrozuje riadne pokračovanie prác ostatných zamestnancov alebo iných osôb zúčastnených na vykonávaní diela. Takýto zamestnanec musí byť v čo najkratšej dobe nahradený iným.
- 8.16. Poverený zástupca objednávateľa, alebo zodpovedný technik objednávateľa má právo kedykoľvek počas pracovnej doby vyzvať zamestnancov zhotoviteľa k vykonaniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky. V prípade pozitívneho výsledku, resp. odmietnutia skúšky, o čom sa vykoná zápis potvrdený podpisom zodpovednej osoby, má zástupca objednávateľa právo okamžite vypovedať vstup na stavenisko a trvale vykázať dotknutého zamestnanca zhotoviteľa. Okrem toho má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške uvedenej v bode 11.4 tejto zmluvy za každý pozitívny výsledok skúšky alebo odmietnutie podrobiť sa skúške, rovnako v prípade, že keď zamestnanci zhotoviteľa počas alebo po pracovnej dobe hrubo porušujú pravidlá medzilidského správania sa. V prípade zistenia takéhoto stavu je objednávateľ oprávnený požadovať odpočet zmluvných pokút vo faktúre a zhotoviteľ je povinný tieto pokuty z faktúry odpočítať.
- 8.17. Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením jeho majetku v areáli stavby znáša v plnej výške.
- 8.18. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za straty alebo škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať počas vykonávania diela a ako ich dôsledok.

## **9 ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA**

- 9.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko zbavené práv tretích osôb najneskôr

- 3 dni od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 9.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred. Dielo bude pripravené na odovzdávanie a preberacie konanie bez väd a nedorobkov.
  - 9.3. Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu výstavby a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN, stavebný denník, CD s fotodokumentáciou vykonávania diela, zamčanie skutočného stavu, prevádzkový poriadok a všetky prípadné ďalšie doklady, nutné k odovzdaniu stavby.
  - 9.4. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne vykonané a ukončené dielo v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou a podmienkami uvedenými v tejto zmluve.
  - 9.5. Zhotoviteľ je povinný uvoľniť pracovisko v lehote uvedenej v preberacom protokole. V opačnom prípade je objednávateľ, po písomnom upozornení zhotoviteľa, oprávnený veci vo vlastníctve zhotoviteľa nachádzajúce sa na stavenisku nechať odstrániť zo staveniska tretími osobami na náklady a zodpovednosť zhotoviteľa.
  - 9.6. O odovzdaní diela spúša zmluvné strany Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpisujú v deň ukončenia odovzdávacieho konania.
  - 9.7. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela riadne a včas, t.j. za podmienok a v lehotách dohodnutých v protokole s objednávateľom diela, v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť tretiou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej ponuke zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že o náklady vynaložené objednávateľom na odstránenie väd a nedorobkov bude znížená cena za dielo, t.j. zhotoviteľ je povinný o tieto náklady znížiť fakturáciu zhotoviteľa, prípadne objednávateľovi vznikne právo na náhradu týchto nákladov zo zadržaných platieb.

#### **10 ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude vykonaný podľa podmienok tejto zmluvy.
- 10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Ďalej je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, za vznik ktorých popiera zodpovednosť, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Úhrada nákladov podľa tohto bodu zmluvy bude predmetom dohody zmluvných strán.
- 10.3. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, technickými normami, predpismi ako aj usmerneniami a požiadavkami objednávateľa.
- 10.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť vady bezplatne a bezodkladne odstrániť. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi uhradiť všetky prípadne škody zavinené vadou diela do 15 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy.
- 10.5. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe vykonaného diela 5 rokov, ktorá začína plynúť odo dňa jej odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 10.6. Na opravované časti diela v záručnej dobe sa prerušuje plynutie záručnej doby a plynutie pokračuje znovu po odstránení vady.
- 10.7. Záručná doba na dielo bude predĺžená o dobu, počas ktorej nemohlo byť dielo užívané z dôvodu nedostatkov alebo poškodenia, za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

#### **11 ZMLUVNÉ POKUTY**

- 11.1. V zmysle bodu 4.1. tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do **31.07.2020**.

- 11.2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s ukončením a odovzdaním diela, resp. omeškania s odstránením vady alebo reklamácie, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **50 eur** za každý deň omeškania. Objednávateľ je oprávnený o výšku zmluvnej pokuty znížiť fakturáciu zhotoviteľa, resp. vystaviť faktúru v zmysle bodu 11.7. tejto zmluvy.
- 11.3. V prípade omeškania objednávateľa so splnením povinností zaplatiť splatnú faktúru podľa tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úroky za omeškanie vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 11.4. Za každé porušenie protipožiarnych, hygienických, bezpečnostných a technologických predpisov má objednávateľ nárok sankcionovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou:
- za požívanie alkoholických nápojov alebo iných omamných látok alebo odmietnutie podrobiť sa skúške na prítomnosť alkoholu alebo omamnej látky – **500 eur** za každého zamestnanca
  - za porušenie predpisov BOZP, OPP a OŽP za každý zistený priestupok – **150 eur**
- 11.5. Splatnosť faktúr za zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia. Týmto zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok zmluvných strán na uplatnenie nároku na náhradu škody.

## 12 ZÁNIK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

- 12.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká:
- a) dohodou zmluvných strán
  - b) odstúpením od zmluvy.
- 12.2. Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od zmluvy v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom alebo dohodnutých v zmluve.
- 12.3. Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na účel odstúpenia od zmluvy sa považuje:
- a) nedodržanie dohodnutej ceny za dielo uvedenej v čl. 5.
  - b) omeškanie s dokončením diela podľa tejto zmluvy oproti dohodnutému termínu plnenia o viac ako 1 mesiac
  - c) nedodržanie termínu na odstránenie vad diela
  - d) nedodržanie technických predpisov a noriem.
- 12.4. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa, ktoré sa považuje za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti, ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť ani v primeranej lehote, ktorá mu bola na to dodatočne poskytnutá, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 12.5. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 12.6. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 12.7. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením zmluvy.

## 13 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1. Pokiaľ nie je stanovené inak, riadi sa táto zmluva podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch.
- 13.2. Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností, budú zmluvnými stranami riešené dohodou. Pokiaľ by zmluvné strany nedospelí k dohode, pre riešenie sporu je príslušný obchodný súd.
- 13.3. Všetky zmeny tejto zmluvy o dielo budú vypracované vo forme písomného dodatku, dohodnutého a podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.4. Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto zmluvy prechádzajú i na právnych nástupcov. Nie je možné ich prevádzať bez súhlasu oboch zmluvných strán na iné subjekty.
- 13.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 13.6. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana dostane

dve vyhotovenia.

## ZMLUVA O DIELO

Súčasťou tejto Zmluvy je  
- príloha č. 1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

v Pranevlé dňa 19.06.2020

v Budule dňa 22.6.2020



**TIRIOS s.r.o.**  
044 23 Rudník 204  
IČO: 46 123 456

[https://mail.carbunum.sk/print.php?inso\\_id=0030000027456000008351041](https://mail.carbunum.sk/print.php?inso_id=0030000027456000008351041)

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Rozšíření kapacity úpravny odpadních vod v Rakovci		Město: Rakovec	Rozpočet: 2023	Změna č:
		JAKSO	Specifický	018.13.2023
Číslo zakázky:	04471 Rakovec	Číslo zakázky:	04471 Rakovec	DPČ: 224/91
Dodavatel:	TRIOS s.r.o.	Číslo zakázky:	04471 Rakovec	DPČ: 46128821
Projektant:	MARK PROJECT BUILDING s.r.o.	Číslo zakázky:	04031 Kozáre	DPČ: 4582719
				DPČ: 202308057
<b>A</b>	ZPRN	Konkrétní výkazy	Specifický materiál	Spolu ZPRN
1	HSV		35,04	60,04
2	PSV		3 988,05	5 823,18
3	MCE		1 935,10	
4	Int.			
5	SÚS		4 053,12	5 908,27
Společný rozpočet: celkem			1 935,10	
částka:	částka	částka	částka	částka
částka:	částka	částka	částka	částka
částka:	částka	částka	částka	částka
<b>B</b>	K - Individuální nabídky			
6	Práce na stavbě			
7	Materiálové výpomocy			
8	Bez provedení podlahy			
9	Int.			
10	Súčet nákladů 6 až 9			
<b>C</b>	NUS - náklady úmknuté stavby			
11	Základní stavební práce			
12	Průmyslové odpady			
13	Stavby podzemní			
14	Výhled změn cen v průběhu stavby			
15	Súčet nákladů 11 až 14			
<b>D</b>	ON - ostatní náklady			
16	Stavby náklady úmknuté v rozpočtu			11,41
17	Práce na stavbě			
18	Průmyslové odpady			
19	Stavby podzemní			
20	Súčet nákladů 16 až 19			11,41
<b>E</b>	Celkové náklady			
21	Súčet nákladů 5, 10, 15 a 20			3 868,33
22	DPH - 20% z			5 989,83
23	DPH - 0% z			1 198,38
24	Súčet nákladů 21 až 23			7 100,56
<b>F</b>	Odpočet - příloha			

TRIOS s.r.o.  
 044 23 Radník 304  
 IČO: 46 428 901  
 IČ DPH: 6K2029376179

částka: 11,41  
 podpis: 



Objedávateľ: Obec Paňava  
 Projektant: MAK PROJEKT BUILDING, s.r.o  
 Dodávateľ: TRINOS s.r.o

JKSO :  
 Dátum: 04.06.2020

Stavba : Rekonštrukcia vykurovania obecného úradu v Paňavciach

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

	Pozis položky, skráteného dieťa, renešans	Korigujúce	Špecifizačný materiál	Spolu	Hodnoty v tonaži		Su v tonaži Spolu
					Spolu	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
8 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:		65,04	0,00	65,04	3,08136		0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		65,04	0,00	65,04	3,08136		0,000
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
722 - Vnútorný vykurovací systém		48,90	0,00	48,90	3,00120		0,000
723 - Vnútorný ohrievací systém		2,481,02	0,00	2,481,02	3,58604		0,000
732 - Spojkové práce		428,13	0,00	428,13	3,00498		0,000
734 - Armatúry spolu		535,38	0,00	535,38	3,03753		0,000
735 - Vytváranie tesniací spojov		492,65	1,935,10	2,427,75	2,78506		0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:		3,988,08	1,935,10	5,923,18	3,00300		0,000
OSTATNÉ		2,64	0,00	2,64	3,00000		0,000
<b>OSTATNÉ SPOLU:</b>		<b>4,055,76</b>	<b>1,935,10</b>	<b>5,999,63</b>	<b>1,41728</b>		<b>0,000</b>
<b>Rozpočet celkom:</b>							

Dobroslav: Oliva Pátrava  
 Projektant: M&K PROJEKT BUILDING, s.r.o.  
 Dodávateľ: TIRIOS s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Datum: 23.06.2020

Stavba : Rekonštrukcia vykurovania obecného úradu v Paňovciach

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Obj. M&K-Sarabás  
 Popis položky, staviteľného dielu, rozsahu, výšky/výmer

Pr. číslo	Kód obj. č.	Kód položky	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukčná cena	Špeciálne maliaria	Stavka	Hmotnosť v tonách		Surf v m <sup>2</sup>		Druh	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
<b>E</b>														
<b>E9</b>														
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE</b>														
1	014	95394-1711	18,000	kus	2,33	41,94		41,94	0,26452	0,08138		0,000	20	
2	286	1025011	18,000	kus	0,77	13,86		13,86		0,00000		0,000	20	
3	286	1025012	12,000	kus	0,77	9,24		9,24		0,00000		0,000	20	
Zásuvky, odvod, ventil														
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu:</b>														
			85,04			85,04	0,00	85,04	0,08138	0,08138		0,000		
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>			85,04			85,04	0,00	85,04	0,08138	0,08138		0,000		
<b>I</b>														
<b>I72</b>														
<b>722 - Vnútorný vodovod</b>														
4	721	72222-2279	2,000	kub	4,61	9,22		9,22	0,00002	0,00004		0,000	20	
5	721	72222-4155	3,000	kus	11,19	33,54		33,54	0,00008	0,00114		0,000	20	
6	721	72223-4030	1,000	ksl	7,14	7,14		7,14	0,00002	0,00002		0,000	20	
Učtylerie potrubného systému HL 11														
<b>722 - Vnútorný vodovod spolu:</b>			49,90			49,90	0,00	49,90	0,00120	0,00120		0,000		
<b>I723</b>														
<b>723 - Vnútorný plynovod</b>														
7	721	72311-0202	132,000	m	10,15	1 339,80		1 339,80	0,00199	0,26258		0,000	20	
8	721	72311-0203	18,000	m	10,47	188,46		188,46	0,00231	0,04158		0,000	20	
9	721	72311-0204	62,000	m	13,26	831,72		831,72	0,00340	0,17680		0,000	20	
10	721	72311-0206	4,000	m	15,88	63,52		63,52	0,00532	0,02008		0,000	20	
11	721	72311-0207	10,000	m	21,02	210,20		210,20	0,00948	0,09480		0,000	20	
<b>723 - Vnútorný plynovod spolu:</b>			248,000			2 491,02	0,00	2 491,02	0,05604	0,55604		0,000		
<b>I732 - Stroje</b>														
12	731	73242-1195	1,000	skbnr	390,40	390,40		390,40	0,03468	0,04455		0,000	20	
13	731	73214-1100	2,000	kus	8,16	16,32		16,32	0,00020	0,00040		0,000	20	
14	731	73215-0217	72,000	m	0,29	20,88		20,88		0,00000		0,000	20	
zariadenie vykurovania														
15	731	99873-3201	0,371	%	0,96	3,56		3,56		0,00000		0,000	20	
16	731	99873-3263	0,371	%	0,46	1,71		1,71		0,00000		0,000	20	
<b>732 - Stroje</b>			428,371			428,371	0,00	428,371	0,03468	0,04455		0,000		
<b>I734</b>														
<b>734 - Armatúra</b>														
			428,371			428,371	0,00	428,371	0,03468	0,04455		0,000		

Ing. Milan Gajdos

**Príloha rozpočtových nákladov**

Príj. číslo	Kód účtu	Kód položky	Príspevkový účel	Hodnotba výnosu	Merná jednotka	Uzatvárací opis	Kvalitívna kritéria	Spoločný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Súčet	DPH %
Príj. číslo	Kód účtu	Kód položky	Príspevkový účel	Hodnotba výnosu	Merná jednotka	Uzatvárací opis	Kvalitívna kritéria	Spoločný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Súčet	DPH %
17	731	73416-3412	Filter DN 32	1,000 kus			32,96		32,96	0,0000	0,0000	20
18	731	73419-2413	Klapka spätná DN32	1,000 kus			49,49		49,49	0,0000	0,0000	20
19	731	73423-9103	Prásky ventil RA-DV 15 Danfoss	18,000 kus			12,96		12,96	0,0000	0,0000	20
20	731	73425-9113	Prípojnice prechod úhľák, oceľ 15-12", vonk. závit pravý	38,200 kus			74,80		74,80	0,0000	0,0000	20
21	731	73422-1672	Termostatická hlavica Danfoss RA-N	18,000 kus			215,10		215,10	0,0000	0,0000	20
22	731	73426-1216	Sensitivníce DANFOS RL-V - 615	18,000 kus			136,36		136,36	0,0000	0,0000	20
23	731	73449-1186	Pomocný materiál (kontrola, 1-kusy, obličky, obrábky, ozdobný...)	1,000 kus			3,59		3,59	0,0000	0,0000	20
24	731	99873-1201	Prísun smotí pre armatúry UK v objemoch: výška do 8 m	5,245 %			0,68		0,68	0,0000	0,0000	20
25	731	99873-1280	Prís. za značkový zásun do 600 m ore armatúry UK	5,245 %			1,38		1,38	0,0000	0,0000	20
				528,38			528,38	0,00	528,38	0,0000	0,0000	20
			<b>734 - Armatúry spojic:</b>									
			<b>735 - Vykurovacie telesá</b>									
26	731	73515-6120	Vývoj, záseď panel, 2 radiát, 1ks. súšičky tepla vodu	18,000 kus			5,55		100,08	0,0000	0,0000	20
27	731	73515-9260	Montáž vyk. telesa panel, 2 rad. do 2820 mm	18,000 kus			21,71		381,78	0,0000	0,0000	20
28	647	484521271	Teleso vyk. doskové dvojité s Zohromet, typ 22K s krytím H800 L800 Kozal P90	2,000 kus			66,88	131,76	131,76	0,0215	0,04232	20
29	647	484521251	Teleso vyk. doskové dvojité s Zohromet, typ 22K s krytím H800 L800 Kozal P90	2,000 kus			81,13	162,26	162,26	0,02822	0,05644	20
30	647	484521311	Teleso vyk. doskové dvojité s Zohromet, typ 22K s krytím H600 L1000 Kozal P90	4,000 kus			96,36	385,44	385,44	0,03527	0,14108	20
31	647	484521331	Teleso vyk. doskové dvojité s Zohromet, typ 22K s krytím H600 L1200 Kozal P90	2,000 kus			111,90	223,20	223,20	0,04232	0,08464	20
32	647	484521351	Teleso vyk. doskové dvojité s Zohromet, typ 22K s krytím H600 L1400 Kozal P90	7,000 kus			125,64	367,68	367,68	0,04638	0,34568	20
33	647	484521151	Teleso vyk. doskové dvojité s Zohromet, typ 22K s krytím H900 L1000 Kozal P90	1,000 kus			64,56	144,56	144,56	0,05341	0,05341	20
34	731	99873-5201	Prísun smotí pre vyk. telesá UK v objemoch: výšky do 6 m	4,816 %			1,47	7,08	7,08	0,0000	0,0000	20
35	731	99873-5253	Prís. za značkový zásun do 500 m pre vyk. telesá UK	4,816 %			0,77	3,71	3,71	0,0000	0,0000	20
			<b>736 - Vykurovacie telesá spolu:</b>				492,65	1 935,10	2 427,75	0,72807	0,0000	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>				3 960,33	1 935,10	5 923,18	1,34582	0,0000	
			<b>OSTATNÉ</b>									
36	OST	9996-9916	Demontážne práce a selekcia práce, výprávy	1,000 kus			10,77	2,00	10,77	0,0000	0,0000	20
37	OST	9996-9966	Doprava	1,000 EUR			0,64	0,64	0,64	0,0000	0,0000	20

Príj. číslo	Príj. popis	Príj. číslo	Príj. popis	Príj. číslo	Príj. popis	Príj. číslo	Príj. popis	Príj. číslo	Príj. popis	Príj. číslo	Príj. popis	Príj. číslo	Príj. popis
001	Príj. z predaja	002	Príj. z prenajmu	003	Príj. z poplatkov	004	Príj. z darov	005	Príj. z výnosov z investícií	006	Príj. z ostatných zdrojov	007	Príj. z finančných nástrojov
008	Príj. z ostatných zdrojov	009	Príj. z ostatných zdrojov	010	Príj. z ostatných zdrojov	011	Príj. z ostatných zdrojov	012	Príj. z ostatných zdrojov	013	Príj. z ostatných zdrojov	014	Príj. z ostatných zdrojov
015	Príj. z ostatných zdrojov	016	Príj. z ostatných zdrojov	017	Príj. z ostatných zdrojov	018	Príj. z ostatných zdrojov	019	Príj. z ostatných zdrojov	020	Príj. z ostatných zdrojov	021	Príj. z ostatných zdrojov

Príj. z predaja	1 935,10	Príj. z prenajmu	0,00	Príj. z poplatkov	11,41	Príj. z darov	2,34	Príj. z výnosov z investícií	0,00	Príj. z ostatných zdrojov	2 785,96	Príj. z finančných nástrojov	1 417,20
<b>Rozpočet celkom: 4 085,76</b>													

**Príj. z ostatných zdrojov**

**Rozpočet celkom: 4 085,76**

**Príj. z ostatných zdrojov**

**Rozpočet celkom: 4 085,76**

**Príj. z ostatných zdrojov**

**Rozpočet celkom: 4 085,76**

**Príj. z ostatných zdrojov**

**Rozpočet celkom: 4 085,76**